

FUNDUSZE EUROPEJSKIE

DLA TWOJEGO REGIONU

SPRAWDŹ, jak możesz skorzystać

DLA OSÓB NIESAMODZIELNYCH ORAZ ICH OPIEKUNÓW

WSPARCIE DLA NAJSŁABSZYCH



O osoby z niepełnosprawnością często potrzebują pomocy, by móc zrobić zakupy, iść do lekarza czy załatwić sprawę, albo po prostu w każdej życiowej sprawie. Nade wszystko jednak marzą o kontaktach z ludźmi, ze światem. Ich rodziny, o ile się nimi opiekują, również potrzebują wsparcia. Przede wszystkim warto sobie uświadomić, że nie tylko nie mogą zaspokoić swoich podstawowych potrzeb, bo są uwiązane opieką nad niesamodzielnym bliskim. Potrzebują też zwyczajnie wytchnienia, bo ciężko pracują, często całą dobę, przez lata, a nawet dziesiątki lat bez odpoczynku.

Jeśli marzysz o takiej pomocy, nie wahaj się, by z niej skorzystać. Jeśli znasz osoby potrzebujące, koniecznie im powiedz, że mogą liczyć na takie wsparcie. Projekty „Fundusze europejskie dla zatrudnienia i integracji w Łódzkiem” oraz „Usługi społeczne i zdrowotne” realizuje wiele organizacji w całym województwie. Na jaką pomoc można liczyć?

Usługi, z których można skorzystać

- opiekunów – m.in. w miejscu zamieszkania, specjalistyczne

w miejscu zamieszkania, dzienne formy usług opiekuńczych (kluby, środowiskowe domy pomocy, domy pomocy, domy pobytu), usługi krótkookresowego całodobowego i krótkookresowego dziennego pobytu,

- asystenckie,
- w rodzinnym domu pomocy,
- w ośrodkach wsparcia,
- w postaci mieszkaniach chronionych oraz mieszkań wspomaganych,
- działania wspierające opiekunów w opiece nad osobami potrzebującymi wsparcia w codziennym

funkcjonowaniu, w tym opieka wytechnieniowa w formie krótkookresowego całodobowego lub dziennego pobytu,

- działania wspierające osoby przebywające w całodobowych instytucjach opieki i prowadzące do usamodzielnienia się np. poradnictwo specjalistyczne, wsparcie w zakresie podniesienia umiejętności życiowych, treningi umiejętności społecznych (rozwijanie kontaktów społecznych, umiejętności interpersonalnych, treningi gospodarowania budżetem domowym, itp.), grupy wsparcia, usługi

asystenckie, praca socjalna, terapia psychologiczna lub psychospołeczna, mieszkanie wspierane, treningowe.

Dla kogo pomoc

- osoby potrzebujące wsparcia w codziennym funkcjonowaniu (w tym z powodu wieku, stanu zdrowia, niepełnosprawności),
- osoby narażone na umieszczenie w instytucjach całodobowych lub przebywające w instytucjach całodobowych,
- opiekunowie, w szczególności rodziny sprawujące opiekę nad seniorami, osobami z niepełnosprawnościami i innymi osobami wymagającymi wsparcia w codziennym funkcjonowaniu.

Dokąd po pomoc

O możliwość uczestnictwa w projekcie warto pytać w ośrodkach opieki społecznej czy urzędach pracy, w Punktach Informacyjnych Funduszy Europejskich oraz bezpośrednio w instytucjach czy organizacjach realizujących projekty.

UNIJNE ŚRODKI OTRZYMAŁY:

Fundacja Wiosna Jesień, Powiat łowicki, Stowarzyszenie Rodziców i Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych „Przystań, Powiat Łódzki Wschodni, Stowarzyszenie Rodziców i Opiekunów Dzieci Niepełnosprawnych „Wspólna Troska”, Gmina Wodzierady, Stowarzyszenie Wspieranie Społeczne „Ja-Ty-My”, Powiat Rawski, Towarzystwo Przyjaciół Niepełnosprawnych, Gmina Pabianice, Powiat Wieruszowski, Centrum Promocji i Rozwoju Inicjatyw Obywatelskich OPUS, Gmina Miasto Tomaszów Mazowiecki, Stowarzyszenie Wspólna Przyszłość – Polska, Europa, Świat, Fundacja Centrum Inwestycji Społeczno-Ekonomicznych.

Szkolenia i kursy dla każdego z dofinansowaniem 95 proc.

Unia dopłaci ci, jeśli chcesz się rozwijać

To brzmi nieprawdopodobnie, ale jest prawdziwe! Pracownik, właściciel firmy, bezrobotny, uczeń, emeryt – dostownie każdy może sięgnąć po dopłatę, jeśli chce się rozwijać i doskonalić. Potrzebujesz wsparcia, by pójść na kurs językowy, a może chcesz doszkolić się z przepisów księgowych? Chcesz zrobić prawo jazdy na motocykl, a może kurs operatora drona lub przewodnika turystycznego? Na te i wiele innych szkoleń oraz kursów możesz uzyskać wysokie dofinansowanie.

Dzisiaj rynek pracy zmienia się bardzo szybko. Spójrz – przez kilka ostatnich lat na topie byli specjaliści IT. Pracodawcy poszukiwali ich na rynku i płacili bardzo wysokie pensje. Dzisiaj setki informatyków lądują na bruku, bo wypiera ich sztuczna inteligencja i o wiele tańsze usługi firm indyjskich. Trzeba być bardzo elastycznym i gotowym na zmiany, jeśli się chce pracować i zarabiać. Rzadko kto dopracuje do emerytury w tej samej firmie, dlatego trzeba się rozwijać i szkolić, zdobywać nowe uprawnienia i certyfikaty, doskonalić się w obecnym zawodzie, a każda nowa umiejętność będzie na wagę złota. Jeśli czujesz się pewnie w obecnej pracy, warto mieć alternatywę – dziś mieszkasz i pracujesz w fabryce, ale twoją pasją jest ratownictwo górskie. Jeśli zrobisz odpowiedni kurs, może będziesz mógł spełnić swoje marzenia o nowym zawodzie i połączyć pasję z pracą.

Dlaczego Unia Europejska płaci za rozwijanie się nawet wtedy, gdy to (pozornie!) nie jest związane z twoją pracą? Badania pokazały, że Polacy mają niskie kompetencje, ale chcą się szkolić i rozwijać. Przeszkadza im głównie brak funduszy i stąd oferta dofinansowania. Zatem jeśli mieszkasz w województwie, pytaj o ofertę dotacji po wakacjach (teraz trwa wyłanianie tzw. operatorów, czyli firm i instytucji pośredniczących w wyplacaniu dotacji). Trzymaj rękę na pulsie i dowiaduj się w Punkcie Informacyjnym Funduszy Europejskich.

Czy możesz wybrać dowolne szkolenie lub kurs? Tak, warunek jest tylko jeden – musi być wybrane listy tych, które znajdują się w tzw. Bazie Usług Rozwojowych (BUR) pod adresem internetowym uslugirozwojowe.parp.gov.pl.

W bazie prezentują się rozmaite szkoły i firmy szkoleniowe z bardzo wielu dziedzin. Uczestnicy szkoleń

oceniają kursy, które przeszli, dzięki temu ty możesz wybrać sobie taką usługę rozwojową, która ma najwięcej pozytywnych ocen.

Jeśli chcesz skorzystać z dotacji, musisz to zrobić za pośrednictwem wybranej organizacji tzw. operatora. Skorzystaj z usług BUR krok po kroku: wykle wygląda to tak:

1. Wybierasz interesujące cię szkolenie w Bazie Usług Rozwojowych (BUR).
2. Wypełniasz formularz zgłoszeniowy i bierzesz udział w ogłoszonej turze rekrutacyjnej.
3. Czekasz na pozytywną informację zwrotną z biura projektu.
4. Podpisujesz umowę i zaczynasz udział w wybranym przez siebie kursie lub szkoleniu. Czasem operator od razu dopłaca do twojego kursu (zwykle to 80 proc. kosztów lub więcej), a czasem domaga się, byś najpierw zapłacił, przeszedł i ocenil szkolenie, a następnie zwraca ci pieniądze.

Chcesz wziąć udział w projekcie? Odwiedź PIFE

Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich – PIFE nie tylko pomaga przedsiębiorstwom czy organizacjom samorządowym w uzyskaniu dotacji. W punktach możesz także otrzymać informacje na temat oferty projektów finansowanych z Funduszy Europejskich, w których możesz wziąć udział. Adresy i telefony PIFE znajdziesz na stronie internetowej funduszeue.lodzkie.pl lub fundusze-europejskie.gov.pl.



Finansowane przez Unię Europejską

Sfinansowane ze środków UE. Wyrażone poglądy i opinie są jedynie opiniami autora lub autorów i niekoniecznie odzwierciedlają poglądy i opinie Unii Europejskiej lub Komisji Europejskiej. Unia Europejska ani Komisja Europejska nie ponoszą za nie odpowiedzialności.

KORZYSCI Z FUNDUSZY UNIJNYCH WOKÓŁ CIEBIE

BLIŻEJ NIŻ MYŚLISZ!

Gdy trudno ci w życiu i nie wiesz, jak dać sobie radę

Pomogą ci znaleźć pracę i ją utrzymać

Niektóre osoby, by wrócić na rynek pracy lub dopiero znaleźć swoją pierwszą pracę potrzebują czegoś więcej niż szkoleń zawodowych. Muszą pracować nad poczuciem własnej wartości, odnaleźć w sobie motywację, nauczyć się pracy w grupie, albo po prostu przełamać się i „wyjść do ludzi”. Takie projekty w naszym regionie realizuje wiele organizacji. Warto o nie pytać w urzędach pracy lub Punktach Informacyjnych Funduszy Europejskich.

Na czym polega wsparcie w tym wypadku? Zobaczymy to na przykładzie projektu „Czas na zmiany” Fundacji Inkubator w Łodzi i Miasta Łódź.

Dla kogo

Z propozycji mogą skorzystać osoby zamieszkałe na terenie Łodzi i powiatów: pabianickiego, piotrkowskiego z Piotrkowem Trybunalskim, poddębickiego, skierniewickiego ze Skierniewicami, tomaszowskiego, zduńsko-wolskiego, zgierskiego, belchatowskiego, brzezińskiego, kutnowskiego, łaskiego, łęczyckiego, łowickiego i łódzkiego wschodniego. Uczące się, bierne zawodowo z powodu opieki nad osobą niesamodzielną, emeryci, osoby zagrożone ubóstwem i wykluczeniem społecznym, czyli nieposzerzenie wiedzy i umiejętności podnoszących kompetencje ogólne, np. kursy językowe, korepetycje. Aktywizacja kulturalno-rekreacyjna skierowana jest do dzieci i ich rodziców/opiekunów (uczestników projektu) – np. wyjścia do kina, teatru, na basen, do muzeum, itp.

W projekcie ujęto także szkolenia, kursy i egzaminy zawodowe, płatne staże zawodowe, subdywizyjny zatrudnienia (wsparcie finansowe, dla pracodawcy) i pośrednictwo pracy.

Co w projekcie

Każdy uczestnik będzie miał opracowaną indywidualną ścieżkę reintegracji (powrotu do normalnego funkcjonowania w społeczeństwie lub opracowanie indywidualnego planu działania dla osób biernych zawodowo oraz spotkanie z doradcą zawodowym).

Przewidziany jest również trening kompetencji społecznych, dzięki któremu znacznie lepiej sobie radzić w społeczeństwie, poradnictwo psychologiczne, zawodowe i prawne/obywatelskie. Poza tym aktywizacja społeczna, kurs prawa jazdy kat. B, kurs komputerowy o charakterze ogólnym, szkolenia z zakresu umiejętności cyfrowych.

Dla osób z niepełnosprawnościami, chorych, otyłych w projekcie ujęto aktywizację zdrowotną, czyli wsparcie diagnostyczne i profilaktyczne, ukierunkowane na wyeliminowanie lub złagodzenie barier zdrowotnych utrudniających funkcjonowanie w społeczeństwie i powodujących oddalenie od rynku pracy. Aktywizacja edukacyjna ma za zadanie poszerzenie wiedzy i umiejętności podnoszących kompetencje ogólne, np. kursy językowe, korepetycje. Aktywizacja kulturalno-rekreacyjna skierowana jest do dzieci i ich rodziców/opiekunów (uczestników projektu) – np. wyjścia do kina, teatru, na basen, do muzeum, itp.

W projekcie ujęto także szkolenia, kursy i egzaminy zawodowe, płatne staże zawodowe, subdywizyjny zatrudnienia (wsparcie finansowe, dla pracodawcy) i pośrednictwo pracy.

Foto: SHUTTERS/ROCK (B)

CMYK

XXXXX